
 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Poglavarstvo 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga odluke o polaganju posebnog ispita za autotaksi vozače 

 na području Grada Rijeke 
 
 Na temelju odredbe članka 54. stavak 1. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu 
(“Narodne novine” broj 36/98.), Gradsko vijeće na sjednici, održanoj 29. ožujka 2001. godine 
donijelo je Odluku o autotaksi prijevozu putnika (“Službene novine” Primorsko-goranske 
županije br. 6/01.).  

Sukladno članku 4. Odluke  pravo obavljanja autotaksi prijevoza putnika unutar 
područja i sa područja Grada Rijeke stječe se koncesijom. Nakon sklapanja ugovora o 
koncesiji vozač autotaksi vozila dužan je u roku od 60 dana položiti ispit o poznavanju 
osnovnih podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i drugim značajnim 
objektima i znamenitostima na području grada (članak 31.).  

Program ispita, vrijeme i način provjere znanja utvrđuje Gradsko vijeće posebnim 
aktom. 

Napominje se, da su autotaksi vozači koji obavljaju autotaksi prijevoz na području 
Grada Rijeke polagali posebni ispit po programu Prometne škole u Rijeci ali ne po programu 
Grada Rijeke. 

Stoga je Odjel gradske uprave za komunalni sustav u suradnji sa Turističkom 
zajednicom Grada Rijeke izradio prijedlog Odluke o polaganju posebnog ispita za autotaksi 
vozače na području Grada Rijeke i Program za polaganje posebnog ispita za autotaksi 
vozače na području Grada Rijeke, koji je sastavni dio ove Odluke. 

Prijedlog Programa dostavljen je na očitovanje Odjelima gradske uprave: za 
poduzetništvo, za zdravstvo i socijalnu skrb, te za kulturu. Na temelju provedene rasprave 
izrađen je Program koji se prilaže prijedlogu ove Odluke. 

Prema prijedlogu Odluke polaganje posebnog ispita organizira Odjel gradske uprave 
za komunalni sustav. 

Ispit se polaže pred Povjerenstvom kojeg imenuje Poglavarstvo. Stručni materijal za 
pripremu ispita i literaturu osigurava Povjerenstvo. Trošak ispita snose Grad Rijeka i 
Turistička zajednica. Visinu troška određuje Poglavarstvo. 

O položenom ispitu kandidatu se izdaje uvjerenje. 
 
S obzirom da je u tijeku priprema za raspisivanje natječaja o davanju koncesije za 

autotaksi prijevoz putnika, te obvezu koncesionara da u roku od 60 dana od dana sklapanja 
ugovora položi ispit, predlaže se Gradskom vijeću da donese Odluku o o polaganju 
posebnog ispita za autotaksi vozače na području Grada Rijeke. 

 
Poglavarstvo Grada Rijeke na sjednici održanoj 16. listopada o.g. utvrdilo je Prijedlog 

odluke o polaganju posebnog ispita za autotaksi vozače na području Grada Rijeke te ga 
prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 
 

Predsjednik Poglavarstva 
mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 



 2 

 Na temelju članka 56. stavka 2. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (“Narodne 
novine” broj 36/98.), članka 31. Odluke o autotaksi prijevozu putnika (“Službene novine” 
Primorsko-goranske županije broj 6/01.) i članka 40. Statuta Grada Rijeke (“Službene 
novine” Primorsko-goranske županije broj 23/01.) Gradsko vijeće Grada Rijeke na __ 
sjednici, održanoj _____________ donijelo je 
 

ODLUKU 
o polaganju posebnog ispita za autotaksi vozače  

na području Grada Rijeke 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom uređuje Program, vrijeme i način provjere znanja autotaksi vozača 
o poznavanju kulturnih, gospodarskih, turističkih, prometnih i drugih značajnih objekata i 
znamenitosti na području grada Rijeke (u daljnjem tekstu: ispit), te utvrđuje Program za 
polaganje ispita.  

Članak 2. 
 

 Ispit iz prethodnog članka polaže se prema Programu koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

 Polaganje ispita organizira Odjel gradske uprave za komunalni sustav (u daljnjem 
tekstu Odjel). 

Članak 4.  
 

 Ispit se polaže pred Povjerenstvom kojeg imenuje Poglavarstvo sukladno članku 31. 
Odluke o autotaksi prijevozu putnika. 

 
Članak 5. 

 
 Prije održavanja ispita Povjerenstvo će upoznati kandidate sa stručnim materijalom 
koji će služiti kao podloga za ispitna pitanja. 
 

Članak 6. 
  
 Predsjednik Povjerenstva određuje dan ispita kojeg oglašava putem sredstava javnog 
priopćavanja i rukovodi radom Povjerenstva. 
 O tijeku ispita vodi se zapisnik kojeg potpisuje predsjednik i svi članovi Povjerenstva. 

 
Članak 7. 

 
 Kandidat polaže  ispit  pismeno. 
 

Članak 8.  
 

 Literaturu za pripremu ispita i ispitna pitanja određuje Povjerenstvo, sukladno 
Programu iz članka 2. ove Odluke. 
 Kandidat je ispit položio ukoliko uspješno riješi više od 50% ispitnih pitanja. 
 
 
 
 



 3 

 
Članak 9. 

 
 Nakon položenog ispita, kandidatu se izdaje uvjerenje o položenom ispitu za 
autotaksi vozače na području Grada Rijeke. 
 

Članak 10. 
 

 Troškove rada Povjerenstva za svako polaganje snose Grad Rijeka i Turistička 
zajednica Grada Rijeke. 
 Visinu troškova iz stavka 1. ovog članka određuje Poglavarstvo na prijedlog 
Povjerenstva. 
 

Članak 11. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama” 
Primorsko-goranske županije. 
  
 
  


	Poglavarstvo
	ODLUKU

